
 

 

    

pirpirituba.pb.gov.br  

 Página | 1 

 DIÁRIO OFICIAL                             | SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2023 

 CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N° 13/93, DE 02/09/1993–PIRPIRITUBA (PB) 

ANO XXIII - EDIÇÃO 001 

 

 

 

                                                             

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA 

 

PORTARIA Nº 052/2023 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 

MEMBROS TITULARES E 

SUPLENTES A COMPOR O 

CONSELHO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS DE 

PIRPIRITUBA/PB, MANDATO 2023 A 

2025.  

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Pirpirituba, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhes são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município: 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Nomear os indivíduos abaixo relacionados para 

compor o Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, para o 

mandato 2023/2025. 

 
REPRESENTANTES DOS SERVIDORES DO SERVIÇO SOCIAL NO 

MUNICIPIO: 

Titular: Iara Santos de Alexandria Pagano - CPF: 072.191.864-60 

Suplente: Lenilson Staine Carvalho de Oliveira – CPF: 030.374.374-30 

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL:  

Titular: Valdilene Ferreira Pacheco de Carvalho - CPF: 160.104.804-25 

Suplente: Cleide Borges Mata – CPF: 033.101.394-09 

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL:  

Titular: Valdilene Ferreira Pacheco de Carvalho - CPF: 160.104.804-25 

Suplente: Cleide Borges Mata – CPF: 033.101.394-09 

 

REPRESENTANTES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL:  

Titular: Maria Edileuza do Nascimento Gomes - CPF: 061.394.874-20 

Suplente: Mirian da Silva Targino – CPF: 031.988.834-74 

 

REPRESENTANTES DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL: 

Titular: Maria de Fátima Narcisio da Silva - CPF: 727.494.074-00 

Suplente: Railson Santos da Silva – CPF: 094.162.764-05 

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:  

Titular: Niédja Fabiana Américo do Nascimento Freitas - CPF: 727.494.074-00 

Suplente: Claudenice Lira da Silva – CPF: 893.694.914-49 

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:  

Titular: Simone Nunes da Silva - CPF: 982.369.114-20 

Suplente: Girlene Vitorino da Silva – CPF: 041.555.654-63 

 

REPRESENTANTES DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 

VÍNCULOS: 

Titular: Maria do Carmo Cardoso Câmara - CPF: 930.239.874-91 

Suplente: Jucinéia Nunes da Silva – CPF: 053.200.994-01 

 

REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DA REDE PRIVADA DO MUNICIPIO: 

Titular: Mércia Moura Nogueira dos Santos - CPF: 029.938.554-09 

Suplente: Janeide da Silva Pontes – CPF: 649.204.024-49 

 

REPRESENTANTES DAS IGREJAS EVANGÉLICAS DO MUNICIPIO: 

Titular: Samara Augusto Xavier - CPF: 106.800.234-45 

Suplente: Júlio Cesar Sebastião da Silva – CPF: 066.536.954-92 

 

REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA DO MUNICIPIO: 

Titular: Gilvânia dos Santos Silva - CPF: 055.537.964-74 

Suplente: Edilson Freire de Sousa – CPF: 702.756.064-06 

 

REPRESENTANTES DAS FAMILIAS COM PESSOAS COM DEFICIÊNCIA: 

Titular: Guilhermina Maria da Silva - CPF: 020.718.904-85 

Suplente: Eliane Maia da Silva – CPF: 015.058.854-26 

 

REPRESENTANTES DAS MÃES DOS USUÁRIOS DO SCFV: 

Titular: Severina de Brito Nunes Gonçalves - CPF: 017.139.419-30 

Suplente: Maria Cleide Gomes da Silva – CPF: 033.751.854-80 

 

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DO CRAS: 

Titular: Francisca Bezerra Cabral - CPF: 691.912.555-49 

Suplente: José Daniel Melo Pereira – CPF: 138.291.024-02 

 

REPRESENTANTES DO GRUPO LGBTQIA+ DO MUNICIPIO:  

Titular: Pedro Fernandes de Araújo - CPF: 703.278.164-06 

Suplente: Ariel Fernandes – CPF: 703.166.584-13 

 

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data 

de sua publicação, revogando as disposições em contrário.  

 

 

Prefeitura Municipal de Pirpirituba-PB, 25 de abril de 2023. 

 

 

 

 

Denilson de Freitas Silva  

 Prefeito Constitucional 
 

 DIÁRIO OFICIAL 
ANO XXIII - EDIÇÃO 004 | TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023 CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N° 13/93, DE 02/09/1993–PIRPIRITUBA (PB) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  


